
Projekt 
 
z dnia  10 maja 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXVII/.../22 
RADY GMINY STARGARD 

z dnia 20 maja 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990  r. o samorządzie gminnym                  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy związane z realizacją zadań własnych, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, o kwotę                                 549 452,00 zł, 

z tego: 

1) wydatki bieżące –          5 000,00 zł, 

2) wydatki majątkowe – 544 452,00 zł. 

§ 2. Zwiększa się wydatki bieżące budżetu gminy związane z realizacją zadań własnych, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, o kwotę                                 549 452,00 zł, 

z tego: 

1) wydatki bieżące –        89 810,00 zł, 

2) wydatki majątkowe – 459 642,00 zł. 

§ 3. Ustala się dochody i wydatki na realizację zadań ze środków pochodzących z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska, ujęte w załączniku nr 8 do uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Stargard na rok 2022, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sebastian Janiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A3DBD05-BDC0-414A-AEAA-086119C773A3. Projekt Strona 1



Budżet na rok 2022

WYDATKI

Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XXXVII/.../22
Rady Gminy Stargard
z dn. 20.05.2022 r.

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Administracja publiczna 122 500,00750 0,0012 794 222,59 12 671 722,59

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 122 500,0075023 0,009 824 804,00 9 702 304,00

Wydatki majątkowe 0,00 122 500,003 162 832,50 3 040 332,50

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 122 500,003 162 832,50 3 040 332,50

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00754 2 400,002 426 692,00 2 429 092,00

Ochotnicze straże pożarne 0,0075412 2 400,00849 699,00 852 099,00

Wydatki bieżące 2 400,00 0,00313 199,00 315 599,00

w tym:

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 2 400,00 0,0069 000,00 71 400,00

Obsługa długu publicznego 0,00757 12 410,00711 065,75 723 475,75

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki

0,0075702 12 410,00711 065,75 723 475,75

Wydatki bieżące 12 410,00 0,00711 065,75 723 475,75

w tym:

obsługa długu 12 410,00 0,00711 065,75 723 475,75

Oświata i wychowanie 0,00801 70 000,0024 051 969,81 24 121 969,81

Szkoły podstawowe 0,0080101 70 000,0014 806 910,25 14 876 910,25

Wydatki bieżące 70 000,00 0,0012 306 910,25 12 376 910,25

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A3DBD05-BDC0-414A-AEAA-086119C773A3. Projekt Strona 2



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 70 000,00 0,0011 869 408,25 11 939 408,25

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 70 000,00 0,001 558 658,25 1 628 658,25

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 000,00900 5 000,008 373 220,96 8 373 220,96

Oczyszczanie miast i wsi 0,0090003 5 000,0042 605,00 47 605,00

Wydatki bieżące 5 000,00 0,0042 605,00 47 605,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 5 000,00 0,0042 605,00 47 605,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 5 000,00 0,0042 605,00 47 605,00

Pozostała działalność 5 000,0090095 0,00311 711,04 306 711,04

Wydatki bieżące 0,00 5 000,00298 211,04 293 211,04

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 0,00 5 000,00298 211,04 293 211,04

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 0,00 5 000,00298 211,04 293 211,04

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 421 952,00921 459 642,003 201 460,95 3 239 150,95

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 421 952,0092109 459 642,002 559 153,03 2 596 843,03

Wydatki majątkowe 459 642,00 421 952,001 555 641,39 1 593 331,39

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 459 642,00 421 952,001 555 641,39 1 593 331,39

w tym:

na programy finansowane z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

459 642,00 0,00414 589,00 874 231,00

549 452,00RAZEM WYDATKI 549 452,0084 687 783,06 84 687 783,06

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A3DBD05-BDC0-414A-AEAA-086119C773A3. Projekt Strona 3



WYDATKI wg grup paragrafów

Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Wydatki bieżące 67 820 619,89 89 810,00 5 000,00 67 905 429,89

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 41 997 216,12 75 000,00 5 000,00 42 067 216,12

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 21 914 635,49 0,00 0,00 21 914 635,49

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 20 082 580,63 75 000,00 5 000,00 20 152 580,63

dotacje i subwencje 7 747 844,00 0,00 0,00 7 747 844,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 16 078 164,96 2 400,00 0,00 16 080 564,96

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 286 329,06 0,00 0,00 1 286 329,06

obsługa długu 711 065,75 12 410,00 0,00 723 475,75

Wydatki majątkowe 16 867 163,17 459 642,00 544 452,00 16 782 353,17

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 16 867 163,17 459 642,00 544 452,00 16 782 353,17

w tym:

na programy finansowane z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

1 481 161,50 459 642,00 0,00 1 940 803,50

549 452,00RAZEM WYDATKI 549 452,0084 687 783,06 84 687 783,06

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A3DBD05-BDC0-414A-AEAA-086119C773A3. Projekt Strona 4



Budżet na rok 2022

Załącznik nr 2
do Uchwały Nr XXXVII/.../22
Rady Gminy Stargard
z dn. 20.05.2022 r.

 
Dochody i wydatki budżetu Gminy Stargard na realizację zadań 

ze środków pochodzących z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w 2022 r.

Symbol

Nazwa Dochody Wydatki

Dział
Rozdział

§

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

40 000,00Dochody

74 900,00Wydatki

Gospodarka ściekowa i ochrona wód90001

3 000,00Wydatki

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do
sektora finansów publicznych 

3 000,00

Oczyszczanie miast i wsi90003

38 005,00Wydatki

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 105,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach90004

4 000,00Wydatki

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 90019

40 000,00Dochody

0690 Wpływy z różnych opłat 40 000,00

Pozostała działalność90095

29 895,00Wydatki

4300 Zakup usług pozostałych 29 895,00

40 000,00 74 900,00RAZEM

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A3DBD05-BDC0-414A-AEAA-086119C773A3. Projekt Strona 5



 

UZASADNIENIE 

 

Uzasadnienie do projektu uchwały nr XXXVII/…../22 Rady Gminy z dnia 20.05.2022 r. 
 

dział rozdział § tytuł 
dochody wydatki zał.1 

dochody 

zał.2 

wydatki zwiększenie  zmniejszenie zwiększenie  zmniejszenie 
          

750 

 

75023 

 

6050 URZĘDY GMIN - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 
przebudowa budynku dla GOPS (ul. Bydgoska) 

   122 500,00 
 -122 500,00 

          

754 

 
 

75412 

 
 

3020 OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE - wydatki osobowe niezaliczone 
do wynagrodzeń - zakup dwóch chełmów z wyposażeniem dla 
OSP Pęzino 

  2 400,00  

 +2 400,00 

          

757 

 
 

75702 

 
 

8110 OBSŁUGA PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH, KREDYTÓW I POŻYCZEK 
ORAZ INNYCH ZOBOWIĄZAŃ - odsetki od samorządowych 
papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jst kredytów 

  12 410,00  
 +12 410,00 

          

801 

 

80101 

 

4210 SZKOŁY PODSTAWOWE - zakup materiałów i wyposażenia - zakup 
opału do ogrzewania (SP Małkocin: 25 000 zł, SP Pęzino: 20 000 zł) 

  45 000,00  

 +70 000,00 

  4260 zakup energii- zakup gazu ziemnego do ogrzewania (SP Grzędzice)   25 000,00  
          

900 

 

90003 

 

4300 OCZYSZCZANIE MIAST I WSI - zakup usług pozostałych  
- wywóz śmieci (likwidacja dzikiego wysypiska w Lipniku) 

  5 000,00  
 + 5 000,00 

 
90095 

 

4300 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ – zakup usług pozostałych – 
sporządzenie dokumentu "Program Ochrony Środowiska" 

   5 000,00 
 -5 000,00 

          

921 

 
 

92109 

 
 

6050 DOMY I OŚRODKI KULTURY, ŚWIETLICE I KLUBY - wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych - budowa świetlicy wiejskiej 
w miejscowości Witkowo Drugie 

   421 952,00 

 
 - 421 952,00 

+459 642,00 
 

  
 

6057 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - budowa świetlicy 
wiejskiej w miejscowości Witkowo Drugie (śr. UE) 

  224 213,00  

 
6059 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - budowa świetlicy 

wiejskiej w miejscowości Witkowo Drugie (śr. krajowe) 
  235 429,00  

             

    0,00          0,00     549 452,00     549 452,00  
0,00 

0,00 
 

-  549 452,00 

+ 549 452,00 
      0,00   0,00    

    ≠ 0,00 ≠ 0,00 

Sporządziła: Anna Wieraszko 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A3DBD05-BDC0-414A-AEAA-086119C773A3. Projekt Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

